Условные обозначения Пример заказа
ААББВГ-A1.B.A2-X1.Y1.R1-X2.Y2.R2-C ШП2028-125.500.125-50.50.14-60.60.18-Y
AA – Серия изделия  ШП – (Шина плетёная)
ББ – Код номинального тока шины 20 – 2000А
В – Код ширины шины W 2 – 120мм
Г – Код толщины шины T 8 – 8,5мм
А1, А2 – Длина контактной площадки, мм A1=125мм, B=500мм , A2=125мм
X1, X2, Y1, Y2 – Межосевые расстояния отверстий X1=50мм, Y1=50мм, R1=14мм
R1, R2 – Диаметры отверстий X2=60мм, Y2=60мм, R2=18мм
C – Цвет ПВХ изоляции (R – красный, B – синий, G –
зелёный, Y – жёлтый, О - чёрный)
Y – жёлтый цвет ПВХ изоляции
Номинальный ток, А Сечение S, мм2 Ширина W, мм Толщина T, мм Код проводника
800 250 50 5 ШП0855
1000 300 60 5 ШП1065
1250 400 80 5 ШП1285
1600 600 120 5 ШП1625
2000 1000 120 8,5 ШП2028
2500 1200 120 10 ШП2520
3200 1500 120 12,5 ШП3222